CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a diretoria do grupo “Mulheres
Empreendedoras de Indaiatuba (MEI)” pelo
incentivo e apoio às mulheres que investem nessa
modalidade de negócio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada Congratula a diretoria do
grupo Mulheres Empreendedoras de Indaiatuba (MEI) pelo incentivo e
apoio às mulheres que investem nessa modalidade de negócio.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que toda a equipe que compõe a diretoria do grupo MEI –
Mulheres Empreendedoras de Indaiatuba – merece a referida moção de
congratulações, a saber: Priscila de Almeida Destro, idealizadora do projeto,
assim como, Taina Menezes Antelo, Claudia Serra, Marina Marques,
Rosimeri Aparecida Leandro e Amanda Forcioni. O grupo foi formado em
julho de 2022 com o intuito único de ajudar pequenas empreendedoras da
cidade, ampliando o networking e a possibilidade de negócios, além de
oferecer gratuitamente orientação profissional, educação financeira, auxílio
psicológico, palestras, entre outras ações. Atualmente 369 empreendedoras
integram o MEI, que conta ainda com o apoio de empresas e órgãos públicos.
Disto posto, a diretoria do grupo merece nosso reconhecimento com a referida
moção de congratulações.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.

___________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 5593/2023
06/12/2023 - 16:45
MOC 372/2023